
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/01116
 

DEL 20/12/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
20/12/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso interno per il conferimento dell'incarico ex art. 25 del CCNL Area Sanità di Direttore f.f. della U.O.C. " IGIENE DEGLI 

ALLEVAMENTI E PRODUZIONI ZOOTECNICHE (AREA C)" e affidamento ad interim dell' incarico nelle more della conclusione 

dell'Avviso

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso  1  schema domanda 1 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Amministrativa Direzione Generale 

Dip. di Prevenzione della Sanità e del Benessere 
Animale 

Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (VEN) 
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
20/12/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott. Antonio Pedota relaziona quanto segue: 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2533 del 17.10.2024 con la quale è stato disposto il collocamento a 

riposo del Dott. Giuseppe Vito G. Cefalo a decorrere dal 19.12.2024, attributario – peraltro – delle funzioni di 

Direttore f.f. della U.O.C. “Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche” – Area C; 

 

Considerato, nelle more della copertura definitiva del posto di Direttore della summenzionata U.O.C., prevista nel 

PTFP 2025/2027 – annualità 2025 – adottato con la DDG n. 1052/2024 e approvato con la D.G.R. n. 762/2024, che 

occorre garantire la continuità della funzione apicale della U.O.C. Area C Veterinaria; 

 

Visti e richiamati:  

 il vigente Regolamento aziendale per l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali e, in 

particolare, l’art. 7;  

  le disposizioni contrattuali di cui all’art. 25 C.C.N.L. dell’Area Sanità – Triennio 2019-2021; 

 

Visto l’allegato Avviso Interno finalizzato al conferimento dell’incarico di Direttore f.f. della U.O.C. Igiene degli 

Allevamenti e Produzioni Zootecniche, nelle more dello svolgimento delle procedure previste dal D.P.R. n. 484/1997;  

 

Ritenuto, nelle more dello svolgimento e della definizione delle varie fasi dell’Avviso Interno di cui sopra, di affidare 

ad interim l’incarico de quo al Direttore del Dipartimento Sanità e Benessere Animale, Dott. Vito Bochicchio; 

 

Precisato che le sostituzioni previste dall’art. 25 del vigente CCNL dell’Area dirigenziale della Sanità non si 

configurano come mansioni superiori in quanto avvengono nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza 

sanitaria; 

 

Visti gli allegati schemi di avviso interno e di domanda di partecipazione; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

 Di indire avviso interno per il conferimento dell’incarico, ex art. 25 del CCNL dell’Area dirigenziale della Sanità – 

triennio 2019/2021, di sostituzione sul posto vacante di Direttore della U.O.C. “Igiene degli Allevamenti e 

Produzioni Zootecniche”; 

 

 Di attribuire ad interim, nelle more della definizione della procedura di cui al precedente punto, l’incarico di 

direzione U.O.C. “Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche” al Dott. Vito Bochicchio; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

di indire avviso interno per il conferimento, ex art. 25 del CCNL dell’Area dirigenziale della Sanità – Triennio 

2019/2021, dell’incarico di sostituzione sul posto vacante di Direttore della U.O.C. “Igiene degli Allevamenti e 

Produzioni Zootecniche”; 

 

di attribuire ad interim, nelle more della definizione della procedura di cui al precedente punto, l’incarico di 

direzione U.O.C. “Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche” al Dott. Vito Bochicchio; 

 

di individuare quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Anna Lauciello, Funzionaria assegnata all’U.O.C. 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Anna Lauciello

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


